Утратило силу решением Думы района

- 06.04.2012 №257[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	27
	»
	февраля
	200
	12
	г.

	№
	249

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений

в решение Думы Октябрьского района

от 11.01.2012 № 233 «Об оплате труда
и социальной защищенности лиц, замещающих

должности муниципальной службы

в Контрольно-счетной палате Октябрьского района»
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 11.01.2012 № 233 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, замещающих должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате Октябрьского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3 раздела 3 Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате Октябрьского района изложить в следующей редакции:

«3.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин выплачивается в следующих размерах:

1) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы младшей группы:

- секретарь муниципальной службы 3 класса - 643 рубля;

- секретарь муниципальной службы 2 класса - 677 рублей;

- секретарь муниципальной службы 1 класса - 713 рублей;

2) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы старшей группы:

- референт муниципальной службы 3 класса - 957 рублей;

- референт муниципальной службы 2 класса - 1007 рублей;

- референт муниципальной службы 1 класса - 1060 рублей;

3) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы ведущей группы:

- советник муниципальной службы 3 класса - 1234 рубля;

- советник муниципальной службы 2 класса - 1299 рублей;

- советник муниципальной службы 1 класса - 1367 рублей;

4) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы главной группы:

- муниципальный советник 3 класса - 1548 рублей;

- муниципальный советник 2 класса - 1630 рублей;

- муниципальный советник 1 класса - 1716 рублей;

5) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы высшей группы:

- действительный муниципальный советник 3 класса - 1965 рублей;

- действительный муниципальный советник 2 класса - 2069 рублей;

- действительный муниципальный советник 1 класса - 2178 рублей.».
1.2. Пункт 6 части 1 раздела 15 Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате Октябрьского района изложить в следующей редакции:

«6) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин - в размере:

- по высшим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «руководитель», - 26136 рублей;

- по главным должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «руководитель», «помощник (советник)», «специалист», - 20592 рублей;

- по ведущим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «руководитель», «специалист», «обеспечивающий специалист», - 16404 рублей;

- по старшим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «специалист», «обеспечивающий специалист», - 12720 рублей;

- по младшим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «специалист», «обеспечивающий специалист», - 8556 рублей.».
2. Решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2012 года.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Октябрьские вести».

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по социальным вопросам (Соломаха Е.И.).

[image: image2.png]

	Глава Октябрьского района

	С.А. Кологрив

27.02.2012
№ 249
«Д-4»

2